
Contacto

Correo Electrónico secretario@segorbe.es

Dirección Postal

Plaza Agua Limpia, 2
(12400) Segorbe España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3558H
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-05-2020 a
las 14:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Segorbe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.segorbe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m0XstmrdbYSrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de obras de reurbanización de la avenida Navarro Reverter de Segorbe

Valor estimado del contrato 61.856,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.846,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.856,7 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
Del 16/09/2019 durante 1 Mes(es)

Observaciones: La previsión efectuada por el arquitecto redactor en el proyecto

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

PRIMERO.- Adjudicar a la empresa GADITANA DE FIRMES Y CONSTRUCCIONES, S.L, con
CIF B11358934, el contrato de obras de “Reurbanización de la avenida Navarro Reverter de Segorbe”,
conforme al proyecto técnico redactado al efecto, por la cantidad de sesenta y siete mil seiscientos
cincuenta y dos euros y ochenta cinco céntimos de euro (67.652,85€), desglosados en Cincuenta y
cinco mil novecientos doce euros y veintisiete céntimos de euro (55.912,27€) y once mil setecientos
cuarenta euros y cincuenta y ocho céntimos de euro (11.740,58€) en concepto de IVA.
SEGUNDO. Disponer el gasto con cargo a la partida 21.1532.61900 de presupuesto vigente, con base
a la operación RC 18799.
TERCERO. Notificar al adjudicatario del contrato la presente Resolución y citarle para la firma del
contrato.
CUARTO. Publicar la formalización del contrato de servicios en el Perfil de contratante de la
plataforma de contratos del sector público.

http://www.segorbe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m0XstmrdbYSrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 55.912,27 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.912,27 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GADITANA DE FIRMES Y CONSTRUCCIONES S.L
Identificador empresa B11358934
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.912,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.653,85 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única propuesta presentada a la licitación y cumplimiento de los requisitos establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 30/09/2019
Plazo de Formalización Del 30/09/2019 al 01/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2019 a las 14:36

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=70b0bb89-07e2-4b87-99d7-73df15a3f991


: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FyTRDUalGc4uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005198068 |  2020-944871 | Mon, 11 May 2020 14:02:19:368 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33545898971346916370174274677003679907 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FyTRDUalGc4uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

